АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.11.2017 г.
	N 1368

О ликвидации муниципального казенного
учреждения дополнительного образования
"Дом детского творчества" пос. Володарский
муниципального образования "Володарский район"
Астраханской области

В соответствии со ст. 22 Федерального закона № 273 от 29.12.2012 "Об образовании в Российской Федерации», на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации МКУ ДО   "Дом детского творчества" пос. Володарский, администрация                   МО "Володарский район":

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ликвидировать муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества" пос. Володарский муниципального образования "Володарский район" Астраханской области, расположенное по адресу: 416170, Астраханская область, Володарский район, п. Володарский,             ул. Суворова, 7 (далее - Учреждение).
2.Установить срок ликвидации Учреждения в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3.Определить отдел образования администрации МО «Володарский район» ответственным за осуществление ликвидационных процедур.
4.Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав (приложение № 1).
5.Ликвидационной комиссии:
1)осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации Учреждения.
2)обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого Учреждения в течение всего периода ликвидации;
3)поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации Учреждения и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;
4)выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации Учреждения всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
5)принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
6)в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
7)в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
8)в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации Учреждения;
9)предоставить Учредителю свидетельство об исключении Учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц.
6.Председателю ликвидационной комиссии:
1)в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации Учреждения уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
2)в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации Учреждения;
3)подготовить и передать муниципальное имущество Учреждения, находящееся на праве оперативного управления в отдел земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации                                МО «Володарский район»;
4)подготовить и передать документы по личному составу Учреждения в архивный отдел администрации МО «Володарский район».
7.Отделу земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации МО «Володарский район» после ликвидации Учреждения внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности МО «Володарский район».
8.Финансово - экономическому управлению администрации                          МО "Володарский район" (Бояркина) производить финансирование расходов, необходимых в связи с ликвидацией Учреждения.
9.Сектору	информационных	 технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
10.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО "Володарский район" по социальной политике Афанасьеву Т.А.

Глава администрации				                         Б.Г. Миндиев

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 27.11.2017 г. № 1368

Состав комиссии

Председатель ликвидационной комиссии: Мустафина Майра Мажитовна;
Секретарь комиссии:  Мустафина Д.Б. -  старший инспектор отдела образования администрации МО «Володарский район;

Члены комиссии:
1.Джумартов А.З. - начальник отдела образования администрации               МО «Володарский район»;
2.Беккулова Н.С. - начальник правового отдела администрации                   МО «Володарский район»;
3.Картбалаева Б.Ж.- главный бухгалтер "МБОУ "Володарская СОШ                       № 1";
4.Серкалиева М.Б. - заместитель начальника финансово-экономического управления администрации МО "Володарский район";
5.Куандыков А.М. -  старший инспектор отдела земельных и имущественных отношений, жилищной политики администрации                               МО "Володарский район".

Верно:
[bookmark: _GoBack]